Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete da Vereadora Márcia Aparecida de Freitas

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175

CEP 84550-000 Rebouças/PR – https://www.reboucas.pr.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 01/2022

VEREADORA PROPONENTE: MÁRCIA APARECIDA DE FREITAS PIANARO

A VEREADORA ABAIXO ASSINADA APRESENTA ESTA INDICAÇÃO PARA QUE APÓS

DELIBERAÇÃO EM PLENÁRIO, A MESMA SEJA ENVIADA AO EXECUTIVO MUNICIPAL

COM ENCAMINHAMENTO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE:

 Indicando ao Secretário Municipal de Saúde que os recursos destinados

à Vigilância Sanitária pela Resolução SESA 808/2022 valor em torno de R$ 100.000,00

(cem mil reais) sejam utilizados para aquisição de equipamentos como computadores,

bicicletas para realização de visitas e atendimentos, bem como, para aquisição de um

drone, tendo em vista, que outros municípios já vêm utilizando este equipamento para

auxiliar na fiscalização e monitoramento das áreas do município, otimizando o

trabalho dos servidores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rebouças, em 13 de dezembro de 2022.

                MÁRCIA APARECIDA DE FREITAS PIANARO

                                             Vereadora Proponente